houve a necessidade de mais uma (nona) prestação de serviços de 

dedetização devido a quantidade de formigas/insetos que apareceram 
recentemente.   

Assim: Este (PRIMEIRO) Termo Aditivo acrescenta uma prestação de 

serviço de dedetização, no mesmo valor aquela descrita no Contrato 
de Origem, sendo: R$ 1.160,00 (um mil e cento e sessenta) reais, 

mantendo dessa forma a vigência do Contrato.  

2.2.  As demais CLÁUSULAS do contrato original mantém a sua 
redação, inclusive a vigência, findando em 31/12/2025; 

3. DO EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: 
3.1. Tendo em vista a necessidade de execução do serviço acima mencionado, 
a prestação do serviço de dedetização referente a mais uma tarefa será no valor 

de R$ 1.160,00 (um mil e cento e sessenta) reais. 

4. DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSOS 
4.1. As despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
DOTAÇÃO: 01.01.004.01.004.005.01.031.0001 2.0063.3.3.90.39.00.00 - Ficha 
26. 

5. DA RATIFICAÇÃO 
5.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do Contrato original, desde